ПРОТОКОЛ .N!! 1
заседания Дисциплинарнойкомиссии

Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (АСРО ДВОСТ)

Дата проведения заседания:
Место проведения заседания:
Время проведения заседания:

19 февраля 2025 года
г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корпус 3

с 11 :00 до 11 :30 ч.

Дисциплинарная комиссия АСРО ДВОСТ
в составе:
Председатель:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Ракитина О.А.

Секретарь:

Пасечник А.В.
Шелудченко М.Ю.

Николайчук Г.Н.

Приглашенные:
Начальник Технического отдела АСРО ДВОСТ
Специалисты технического отдела АСРО ДВОСТ

Жукова ЮЛ.
Вострикова Н.А.

Молодых д.л.
Сергеев С.с.Юрист АСРО ДВОСТ

Приглашенные члены АСРО ДВОСТ:
1. ИП Маилов Полад Магаммед Оглы (ИНН
270900048380)

2.000 «Крона» (ИНН 2724226542)

уведомление направлено,
участие не подтвердили

уведомление направлено,
участие не подтвердили

3.000 «Инженерный профиль» (ИНН
2724233941)

4. 000 «АМУРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ» (ИНН 2723109420)

5.000 «Горизонт» (ИНН 2724170480)

уведомление направлено,
участие подтвердили

уведомление направлено,
участие не подтвердили

участие не подтвердили
участие не подтвердили

6.000 «Комплекс-Лифт» (ИНН 2724132340) уведомление направлено,
участие не подтвердили

7.000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865) уведомление направлено,
участие не подтвердили

8. ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН 4909119297) уведомление направлено,
участие не подтвердили

9. 000 «СК «ДИКТИС» (ИНН 2724220773) уведомление направлено,
участие не подтвердили

Всего присутствующих на заседании - 8 (восемь), из них членов Дисциплинарной
комиссии - 3 (три), приглашенных - 5 (пять).

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении (неисполнении) решения Дисциплинарной комиссии от

13.12.2024 протокол N!! 8.

По первому вопросу повестки:
Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ о

непредставлении информации в срок об устранении допущенных нарушений или о
проведении мероприятий по их устранению. Исполнение (неисполнение) решения
Дисциплинарной комиссии от 13.12.2024, Протокол NQ 8.

Техническим отделом АСРО ДВОСТ представлено заключение.

1.1. В отношении ИП Маилов Полад Магаммед Оглы (ИНН 270900048380)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол N!! 8 от 13.12.2024) в отношении

ИП Маилов Полад Магаммед Оглы (ИНН 270900048380) вынесена мера
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в
установленные сроки (до 31.01.2025) нарушение обязательных требований.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии ИП Маилов Полад Магаммед Оглы
(ИНН 270900048380) предоставил все документы, включая недостающие документы,
указанные в актах проверки. Мера дисциплинарного воздействия исполнена.

Выступили: Жукова ЮЛ.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений,

послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в
отношении ИП Маилов Полад Магаммед Оглы (ИНН 270900048380) (решение
Дисциплинарной комиссии от 13.12.2024, Протокол N!!8), принять к сведению. Считать
меру дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное производство
оконченным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

1.2. В отношении 000 «Крона» (ИНН 2724226542)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол N!! 8 от 13.12.2024)в отношении

000 «Крона» (ИНН 2724226542) вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные сроки (до 31.01.2025)
нарушение обязательных требований.

В указанный срок ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ полностью не исполнено. Представлено
Гарантийное письмо исх. NQ 14 от 24.01.2025 принят на работу специалист, НОК
пройден, готовят документы для отправки в НОСТРОЙ дЛЯ включения в НРС.

Допущены нарушения:
000 «Крона» (ИНН 2724226542)
- абз. 22 п. 7.1 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемой

организации «Дальневосточное объединение строителей», в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов (Член АСРО ДВОСТ обязан: своевременно
выполнять требования решений дисциплинарной комиссии Ассоциации об устранении
выявленных нарушений)

Выступили: Молодых Д. л
Решили: Учитывая характер допущенных нарушений, обстоятельства,

отягчающие и смягчающие ответственность, в соответствии с П.2.4 Положения о системе
мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО ДВОСТ к своим членам,
применить в отношении члена АСРО ДВОСТ 000 «Крона» (ИНН 2724226542) меру

2

дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ. Срок исполнения до
20.03.2025 года.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

1.3. В отношении 000 «Инженерный профиль» (ИНН 2724233941)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол N2 8 от 13.12.2024) в отношении

000 «Инженерный профиль» (ИНН 2724233941) вынесена мера дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные
сроки (до 31.01.2025) нарушение обязательных требований.

В установленный срок, 000 «Инженерный профиль» (ИНН 2724233941)
предоставило все документы, включая недостающие документы, указанные в актах
проверки. Мера дисциплинарного воздействия исполнена.

Выступили: Вострикова Н.А.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений,

послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в
отношении 000 «Инженерный профиль» (ИНН 2724233941) (решение Дисциплинарной
комиссии от 13.12.2024, Протокол N28), принять к сведению. Считать меру
дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное производство
оконченным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

1.4. В отношении 000 «АМУРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН
2723109420)

Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол N2 8 от 13.12.2024) в отношении
000 «АМУРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2723109420) вынесена мера
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в
установленные сроки (до 31.01.2025) нарушение обязательных требований.

В установленный срок, 000 «АМУРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
(ИНН 2723109420) предоставило все документы, включая недостающие документы,
указанные в актах проверки. Мера дисциплинарного воздействия исполнена.

Выступили: Вострикова Н.А.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений,

послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в
отношении 000 «АМУРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2723109420)
(решение Дисциплинарной комиссии от 13.12.2024,Протокол N28), принять к сведению.
Считать меру дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное
производство оконченным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет

«Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.5. В отношении 000 «Горизонт» (ИНН 2724170480)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол N2 8 от 13.12.2024) в отношении

000 «Горизонт» (ИНН 2724170480) вынесена мера дисциплинарного воздействия в

3

виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные сроки (до
31.01.2025) нарушение обязательных требований.

В указанный срок ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ не исполнено. Неоднократно были
выданы рекомендации о предоставлении сведений на 2-го специалиста НРС. 11.10.2024
000 «Горизонт», представлено гарантийное письмо, что в срок до 20.11.2024 сведения
на 2-го специалиста НРС будут представлены, а также первым специалистом НРС будет
пройден нок. По состоянию на 31.01.2025 сведения на 2-го специалиста не
представлены, свидетельство о прохождении НОК первого специалиста. не
представлены. Организация является злостным нарушителем обязательных требований
которой неоднократно применялись меры дисциплинарного воздействия.

Допущены нарушения:
000 «Горизонт» (ИНН 2724170480)
- абз. 22 п. 7.1 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемой

организации «Дальневосточное объединение строителей», в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов (Член АСРО ДВОСТ обязан: своевременно
выполнять требования решений дисциплинарной комиссии Ассоциации об устранении
выявленных нарушений)

Выступили: Молодых Д. Л
Решили: Учитывая характер допущенных нарушений, обстоятельства,

отягчающие и смягчающие ответственность, в соответствии с п.2.7 Положения о системе
мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО ДВОСТ к своим членам,
применить в отношении члена АСРО ДВОСТ 000 «Горизонт» (ИНН 2724170480) меру
дисциплинарного воздействия в виде Рекомендация об исключении лица из членов
Ассоциации.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

1.6. В отношении 000 «Комплекс-Лифт» (ИНН 2724132340)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол NQ 8 от 13.12.2024) в отношении

000 «Комплекс-Лифт» (ИНН 2724132340) вынесена мера дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные
сроки (до 31.01.2025) нарушение обязательных требований.

В указанный срок ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ полностью не исполнено. Предоставлено
Гарантийное письмо исх. NQ 08 от 18.02.2025. Организация применяет меры к
устранению нарушения.

Допущены нарушения:
000 «Комплекс-Лифт» (ИНН 2724132340)
- абз. 22 п. 7.1 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемой

организации «Дальневосточное объединение строителей», в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов (Член АСРО ДВОСТ обязан: своевременно
выполнять требования решений дисциплинарной комиссии Ассоциации об устранении
выявленных нарушений)

Выступили: Жукова юл.
Решили: Учитывая характер допущенных нарушений, обстоятельства,

отягчающие и смягчающие ответственность, в соответствии с п.2,4 Положения о системе
мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО ДВОСТ к своим членам,
применить в отношении члена АСРО ДВОСТ 000 «Комплекс-Лифт» (ИНН

4

2724132340) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ. Срок
исполнения до 20.03.2025 года.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.7. В отношении 000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол NQ 8 от 13.12.2024) в отношении

000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865) вынесена мера дисциплинарного воздействия в
виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные сроки (до
31.01.2025) нарушение обязательных требований.

В установленный срок, 000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865) предоставило все
документы, включая недостающие документы, указанные в актах проверки. Мера
дисциплинарного воздействия исполнена.

Выступили: Вострикова Н.А.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений,

послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в
отношении 000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865) (решение Дисциплинарной комиссии
от 13.12.2024, Протокол NQ8), принять к сведению. Считать меру дисциплинарного
воздействия исполненной, а дисциплинарное производство оконченным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.8. В отношении ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН 4909119297)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол NQ 8 от 13.12.2024) в отношении

«Магаданское» (ИНН 4909119297) вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные сроки (до 31.01.2025)
нарушение обязательных требований.

В установленный срок ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН 4909119297) предоставило
все документы, включая недостающие документы, указанные в актах проверки. Мера
дисциплинарного воздействия исполнена.

Выступили: Молодых Д.Л.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений,

послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в
отношении ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН 4909119297) (решение Дисциплинарной
комиссии от 13.12.2024, Протокол NQ8), принять к сведению. Считать меру
дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное производство
оконченным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет

«Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.9. В отношении 000 «СК «ДИКТИС» (ИНН 2724220773)
Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол NQ 8 от 13.12.2024) в отношении

000 «СК «ДИКТИС» (ИНН 2724220773) вынесена мера дисциплинарного воздействия
в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ обязывающая устранить в установленные сроки (до
31.01.2025) нарушение обязательных требований.

5

В установленный срок 000 «СК «ДИКТИС» (ИНН 2724220773) предоставило
все документы, включая недостающие документы, указанные в актах проверки. Мера
дисциплинарного воздействия исполнена.

Выступили: Молодых Д.Л.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений,

послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в
отношении 000 «СК «ДИКТИС» (ИНН 2724220773) (решение Дисциплинарной
комиссии от 13.12.2024, Протокол N!!8), принять к сведению. Считать меру
дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное производство
оконченным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет

«Воздержалисьэ - нет
Решение принято единогласно

Вопросы повестки дня рассмотрены, заседание - закрыто.

Председатель

Секретарь.

О.А. Ракитина

г.н. Николайчук

6